[image: ]

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2020
	№ 2951

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета муниципального образования городское
поселение город Боровичи субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городское поселение город Боровичи субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 30.12.2016 № 3461:
1.1. Исключить пункт 2;
1.2. Изложить пункты 4 и 12 в редакции:
 «4. Объем субсидий на иные цели определяется учредителем, исходя из:
количества планируемых мероприятий;
объема расходов на реализацию мероприятий;
других расчетов, подтверждающих финансово-экономическое обоснование расходов, планируемых к осуществлению за счет субсидии.
Расчеты объема субсидий на иные цели осуществляются учредителем при формировании проекта бюджета города Боровичи на очередной финансовый год и плановый период и представляются в Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района в сроки, установленные распоряжением Администрации Боровичского муниципального района о порядке и сроках составления проекта бюджета города Боровичи на очередной финансовый год и плановый период.».
«12. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям и автономным учреждениям, подлежат перечислению в бюджет города Боровичи.
це
                                                             2

Остатки субсидий, перечисленные в бюджет города Боровичи, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя. Указанное решение принимается учредителем на основании соответствующих письменных предложений учреждения.
Принятие учредителем решения о наличии потребности в направлении остатков субсидий на те же цели, а также их возврат осуществляется не позднее 01 апреля текущего финансового года.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                    Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

image1.png